－ 1 －

平成２８年 ４月２５日

各  位

執行役員制度の導入および役員人事に関するお知らせ

当社は、平成２８年４月２５日開催の取締役会において、下記の通り執行役員制度の導入およ

び導入後の役員人事につきまして決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、取締役および監査役の人事につきましては、平成２８年６月２８日開催予定の第６８期

定時株主総会で正式に決定される予定です。

記

１．執行役員制度の導入について

（１）導入の理由

コーポレート・ガバナンス体制の強化といった社会的な要請に応えると共に当社グループの更

なる成長に向け、経営の意思決定および監督機能と業務執行機能を分離することにより、執行責

任を明確にすると共に、業務執行の迅速化を図るため。

（２）執行役員制度の概要

①執行役員の選任、解任および分掌は、取締役会決議による

②取締役は執行役員を兼任できる

③執行役員の任期は 2年とする

（３）導入時期

平成２８年６月２８日

会 社 名 サンワテクノス株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 山本  勢

（コード番号 ８１３７ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 五十嵐 正憲

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

－ 2 －

２．取締役の異動（平成２８年６月２８日付）

（１）取締役の役職の異動

氏名 新役職 現役職

山田 益二郎 代表取締役会長 代表取締役会長

山本 勢 代表取締役社長 代表取締役社長

営業本部長

田中 裕之 取締役専務執行役員

営業本部長

専務取締役

営業本部副本部長・電子部門長

五十嵐 正憲 取締役常務執行役員

電子部門長

常務取締役

管理本部長

三根 省一郎 取締役常務執行役員

機電部門長

常務取締役

電機部門長・機械部門長

青木 眞德 取締役（社外） 取締役（社外）

小泉 敏郎 取締役（社外） 取締役（社外）

（２）退任予定取締役

氏名 退任後の予定 現役職名

福田 均 顧問 常務取締役

大阪支店長

牧野 利彦 常務執行役員

名古屋支店長

取締役

名古屋支店長

花山 一八 常務執行役員

管理本部長

取締役

業務本部長

村上 信哉 常務執行役員

福岡支店長

取締役

福岡支店長

後藤 潔 監査役（常勤） 取締役

管理本部副本部長

田中 八重子 常務執行役員

上海サンワテクノス董事長総経理

取締役

上海サンワテクノス董事長総経理

３．監査役の異動（平成２８年６月２８日付）

（１）新任監査役候補者

氏名 新役職名 現役職名

後藤 潔 監査役（常勤） 取締役

管理本部副本部長

（２）退任予定監査役

氏名 退任後の予定 現役職名

安國 一 － 監査役（社外）

－ 3 －

４．新任執行役員（平成２８年６月２８日付）

氏名 新役職名 現役職名

牧野 利彦 常務執行役員

名古屋支店長

取締役

名古屋支店長

花山 一八 常務執行役員

管理本部長

取締役

業務本部長

村上 信哉 常務執行役員

福岡支店長

取締役

福岡支店長

田中 八重子 常務執行役員

上海サンワテクノス董事長総経理

取締役

上海サンワテクノス董事長総経理

髙松 賢治 執行役員

業務本部長

理事

業務本部副本部長

５．新理事（平成２８年６月２８日付）

氏名 新役職名 現役職名

越後 洋一 理事

大阪支店長

ＦＡシステム営業統括部長

上坂 秀昭 理事

京都支店長

京都支店長

小柳 秀三 理事

ＦＡシステム営業統括部長

産業ソリューション統括部長

産業ソリューション統括部長

宮崎 一彦 理事

車載営業部長

車載営業部長

以 上